
ARUO - SGPD 

VISTO la legge 9/5/1989, n. 168; 

VISTO la legge 30/12/2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. 11/1/2012, Rep. n. 117 e successive modificazioni, con cui è stato emanato il 
Regolamento D’Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale nn. 6089, 6090, 6093 e 6094 del 26.05.2023 e 6195, 6196 
del 29.05.2023 con cui il Direttore Generale ha conferito apposite deleghe alla Dott.ssa 
Alessandra Moroni, Dirigente di ruolo a tempo indeterminato dell’Area Risorse Umane e 
Organizzazione, per la sottoscrizione di atti e documenti i cui oggetti sono indicati nei 
decreti stessi e relativi alla regolamentazione interna di Ateneo cui fanno riferimento, 
nonché il Decreto del Direttore Generale n.6561 del 09.06.2023 con cui sono stati 
precisati gli ambiti di sottoscrizione di decreti, di provvedimenti e di documentazione da 
parte della Dott.ssa Alessandra Moroni; 

VISTO il D.D. 21/02/2023, n. 2092, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in 10/03/2023, n. 19 di 
indizione di una selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a, (Junior) della L. 240/2010 con regime 
di impegno a tempo pieno presso il dipartimento di Architettura e Studi Urbani,  

Settore concorsuale: 08/E2 - RESTAURO E STORIA DELL'ARCHITETTURA 

Settore scientifico disciplinare: ICAR/18 - STORIA DELL'ARCHITETTURA; 

VISTO il D.R. 13/04/2023, n. 4048, di nomina della commissione; 

VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima; 

VISTO il D.D. 29/06/2023, n. 7202 di approvazione degli atti della procedura di selezione; 

VISTA la richiesta di autorizzazione ad intervenire in autotutela del 03/07/2023, da parte del 
presidente della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale sono state utilizzate delle bozze del III verbale e della 
relazione finale che richiamano la modalità telematica di svolgimento; 

CONSIDERATO che la riunione del 27/06/2023, relativa alla discussione pubblica dei titoli e della 
produzione scientifica, si è svolta in presenza presso la Sala riunioni al V piano dell’edificio 
12 del Dipartimento di Architettura e Studi Urbani del Politecnico di Milano; 

CONSIDERATO che la correzione del III verbale e della relazione finale avrebbe ad oggetto esclusivamente 
la modalità dello svolgimento della discussione dei titoli e della produzione scientifica e 
non modificherebbe in alcun modo i giudizi e l’esito della selezione; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere alla correzione, in autotutela, del III verbale e della 
relazione finale, redatti dalla Commissione giudicatrice, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 
nonies della Legge 241/90, 

D E C R E T A: 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per l’assunzione di 1 
Ricercatore a tempo determinato (Junior) ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) Legge 

Repertorio n. 7481 
Registrato il 05/07/2023 
Prot. n. 156084 Pos. VII/1 
Cod. procedura 2023_RTDA_DASTU_4 
UOR: Servizio Gestione Personale Docente 



Area Risorse Umane e 
Organizzazione  Servizio Selezioni e 
Concorsi 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

Tel. 02 2399 2156 -  02 2399 2236 
02 2399 2150 02 2399 5404/5406 
Fax 02 2399 2287 
www.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

2 

30.12.2010, n. 240, a tempo pieno, presso il dipartimento di Architettura e Studi Urbani, 
Settore concorsuale: 08/E2 - RESTAURO E STORIA DELL'ARCHITETTURA - Codice 
Procedura 2023_RTDA_DASTU_4, è autorizzata a procedere alla correzione, in 
autotutela, del III verbale e della relazione finale, al fine di correggere i meri errori 
materiali relativi alla modalità dello svolgimento della discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica. La correzione dovrà avvenire  entro 15 giorni dalla 
pubblicazione del presente decreto. 

ART. 2 - Sono fatti salvi gli effetti del D.D. 29/06/2023, n. 7202 di approvazione degli atti della 
selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera a, (Junior) della L. 240/2010 con regime di impegno a 
tempo pieno presso il dipartimento di Architettura e Studi Urbani per il Settore 
concorsuale 08/E2 - RESTAURO E STORIA DELL'ARCHITETTURA (cod. proc. 
2023_RTDA_DASTU_4), in quanto l’autorizzazione alla correzione del III verbale e della 
relazione finale riguarda esclusivamente la modalità dello svolgimento della discussione 
dei titoli e della produzione scientifica, senza possibilità che vi sia alcuna modifica ai 
giudizi e all’esito della selezione. 

  IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Alessandra Moroni) 

f.to Alessandra Moroni

Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i.


